
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Trasa  8 km 
 
Sokolovna, Zádušní les, 
Sv. Isidor, Bohemia-
Trafo, Čížkův mlýn, 
zvonička Rzy, lyžařský 
vlek, Smrčkova továrna, 
Hamerský, Dětský tábor 
ASTRA, Vily, 

kontrola Škola Dlouhé, 

Pačkora, bunkr Žižka, 
vrtule, Javůrek, cíl – 
sokolovna. 

Trasa  15 km 
 
Sokolovna, Zádušní 
les, Sv. Isidor, 
Bohemia-Trafo, Čížkův 
mlýn, Pod borovinou, 
Dub, Sukovi, J.Klamta, 
Svědík, Lužany 
Dörnerovi, kravín 
Olešnice, Zelené údolí, 
Polovi,  

kontrola Škola Dlouhé, 

Černý les, Zelený, 
Čtvrtečkova hospoda, 
les Pasička, Šibeník, 
bunkr Žižka, vrtule, 
Javůrek, cíl – 
sokolovna. 

 

Značení tras je vlastní.  

Žádáme účastníky, aby ho nepoškozovali. 

Kombinací dvou hlavních tras si můžete vytvořit ještě trasy 10 a 12 km. 
Přejdete-li na kontrole z kratší na delší, absolvujete 10 km. Naopak, 

přechodem z delší trasy na kratší, se trasa zkrátí na 12 km. 
 

Časový limit je do 12:00 na kontrole a do 14:00 v cíli. 

� 

� 

1 km 

S 

� 
J 

 

� 

  

 

    

POLSKO 

 

R z y 

�
 

�
 � 

�
 

Rokole 

Nový Hrádek  

Frymburk 

kontrola 
Škola Dlouhé 

 
 

Sokolovna 

Pačkora 

  Pasička 

   Polovi 

Javůrek 

  Březinka 

    Zelený 
 

Čtvrtečkova 
hospoda 

 
Šibeník 

bunkr Žižka 

Martinkovi 

Bohemia - Trafo 

    Prof. Procházka 

Lyžařský 
vlek 

Dub 
 
Pod borovinou 

 Čížkův mlýn 

Smrčkova 
továrna 

Tábor ASTRA 
 
Hamerský 

Zvoni- 
čka 

  Černý les 

Zelené údolí 

Vily 

Kravín 
Olešnice 

Lužany 
Dörnerovi 

  J. Klamta 
Sukovi 

Svědík 

Sv. Izidor 

Zádušní les 

Trasa  5 km 
 
Sokolovna, Zádušní les, Březinka, Martinkovi, Prof. Procházka,  

kontrola Škola Dlouhé, 

Pačkora, bunkr Žižka, vrtule, Javůrek, cíl – sokolovna. 

 

� 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zajímavá místa na trase 
  

Trasa  5 km 
 

Prof. Procházka Rekreační chata, kam jezdil odpočívat pan Prof. MUDr. Jaroslav Procházka, DrSc. (1913-
2003), přednosta chirurgické kliniky FN v Hradci králové (1956-1985), který se významně 
podílel na rozvoji české kardiochirurgie. 

  

Trasa  8 km 
 

Zvonička Rzy V roce 1995 opravená zvonička, která musela od osmnáctého století být v každé obci, 
zejména pro oznamování požárů. Denně se zvonívalo poledne a klekání, dále pak když 
někdo z obce zemřel, nebo když bylo potřeba svolat obyvatele pracující na polích a v lese. 

Smrčkova továrna Bývalá tkalcovna. 
Hamerský Stavení starousedlíků pojmenované po majiteli, nyní rekreační chalupa. 
Dětský tábor ASTRA Rekreační zařízení s celoročním provozem a letní tábor pro děti. 
  

Trasa  15 km 
 

Pod Borovinou Místní název lesa. 
Sukovi, J. Klamta, 
Svědík, Dörnerovi 

Stavení starousedlíků pojmenovaná po majiteli, nyní rekreační chalupy. 

Lužany Osada zemědělských usedlostí, dnes užívaných jako rekreační chaty. 
Zelené údolí Bývalá německá restaurace, dnes rekreační objekt. 
Polovi, Zelený Stavení starousedlíků pojmenovaná po majiteli, nyní rekreační objekty. 
Černý les, Pasička Místní název lesa. 
Čtvrtečkova 
hospoda 

Hospoda, která byla v provozu do 50. let minulého století. 

Šibeník Nejvyšší vrch nad Novým Hrádkem - 674 metrů nad mořem. 
  

Místa na společné trase 
 

Sv. Izidor Boží muka s lípou – v roce 2000 se umístila na 3. místě v celostátní soutěži. 
BOHEMIA TRAFO Výroba transformátorů a cívek na zakázku. 
Čížkův mlýn Bývalé rekreační zařízení, pionýrský tábor pro děti. 
Škola Dlouhé Bývalá škola, postavená v roce 1923. V padesátých letech zde výuka skočila. 
Pačkora Východní část Nového Hrádku nad údolím říčky Olešenky. Výhled na Rzy a Lužany. 
Bunkr Žižka Zbytek bunkru z opevnění budovaného před druhou světovou válkou. 
Javůrek Posezení pod chráněným stromem s výhledem na Nový Hrádek. 

 

 

Pozvánka na Trhy lidových řemesel 
 

Městys Nový Hrádek Vás srdečně zve na Trhy lidových řemesel, které se budou konat v neděli 29. 6. 2008 od 

09.00 do 16.00 hodin na místním náměstí. Kovář, hrnčíř, řezbář, nožíř, drátenice a další vybraní řemeslníci zde 

předvedou své umění. Kdo bude mít zájem, ten si může tradiční řemesla zkusit osobně. Samozřejmostí je 

možnost zakoupení originálních výrobků. Zároveň s trhy se bude v předsálí kina konat unikátní výstava na téma 

„Nový Hrádek včera a dnes“. Na mnoha snímcích bude možné porovnávat stejná místa před mnoha lety a jejich 

nynější podobu.  

 

Bližší údaje budou včas zveřejněny na plakátech a internetových stránkách http://www.novy-hradek.cz/.  
 

  Přijďte, nebudete litovat! 
 

 
 

  


